
Pagina 1 di 2 

 

Istituto Comprensivo “G. MINZELE - G. PARINI” 
Via Vincenzo Petruzzi, 18     70017 Putignano (Ba)    
Tel.0804911131- 0804051989 / Fax:  0804911131 

Cod. Mecc: BAIC85800B - CF. 82021510720 
e-mail: baic85800b@istruzione.it - pec  baic85800b @pec.istruzione.it 

 
Prot. n. vedi segnatura                                Putignano, vedi segnatura 

 

CUP: B39J21030830001 
 

 

Albo on line/Sito web dell’Istituto 

Al personale Docente e ATA 

Sede 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, 

comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n.107 "; 

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione 30 aprile 2021, n. 147, relativo alla realizzazione di spazi 

laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e 

l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole; 

Visto  l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 12 maggio 2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per 

la dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM; 

Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 31/05/2021 nel quale è stato inserito il progetto; 

Vista  la Delibera del Collegio dei Docenti n. 8 del 29/06/2021 relativa alla ratifica del progetto; 

Visto il progetto “Steam…. Together” elaborato da questa istituzione scolastica per promuovere la realizzazione 

di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare 

e l’insegnamento delle discipline STEM;    

Vista la comunicazione del Ministero dell’Istruzione prot. n. 43717 del 10 novembre 2021 con la quale l’I.C. 

“Minzele – Parini” di Putignano (BA) è stato ammesso al finanziamento per la realizzazione di spazi 

laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e 

l’insegnamento delle discipline STEM #PNSD – Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MINZELE - C.F. 82021510720 C.M. BAIC85800B - A353O1M - BAIC85800B

Prot. 0008401/U del 04/11/2022 12:16
Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

mailto:BAIC85800B@PEC.istruzione.it


Pagina 2 di 2 

Vista la nota relativa all’attività di disseminazione e pubblicizzazione ns. prot. n. 615 del 21/01/2022; 

 

Visto il Bando di selezione interno all’Istituto per la progettazione ed il collaudo - Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per 

le STEM” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Steam...Together - prot. n. 671 del 22/01/2022; 

Visto  il Bando di selezione interno all’Istituto per il supporto amministrativo - Piano Nazionale per la Scuola 

Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per 

le STEM” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Steam...Together - prot. n. 672 del 22/01/2022; 

Viste  le graduatorie relative ai bandi di selezione prot. nn. 671 e 672 del 22/01/2022; 

Vista la successiva nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto - Avviso pubblico prot. n. 10812 del 

13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 

Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, 

n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42, prot. n. AOOGABMI/71643 del 29/08/2022 assunta al protocollo n. 6403 

del 01/09/2022; 

Rilevato che il personale interno selezionato per svolgere le attività previste dai bandi prot. n. 671 e 672 del 

22/01/2022 è in servizio presso l’I.C. “Minzele - Parini” di Putignano (BA) ed è disponibile a svolgere 

le attività per cui si sono candidati: n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di progettazione e n. 1 

figura per le attività di collaudo  

DECRETA 

la validità delle procedure già avviate ed indicate nelle premesse ai fini della realizzazione del Piano Nazionale 

per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali 

per le STEM” - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Steam...Together autorizzato con nota M.I. prot. n. 

AOOGABMI/71643 del 29/08/2022. 

 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Raffaele Mazzelli 
                              Firma digitale 

ISTITUTO COMPRENSIVO MINZELE - C.F. 82021510720 C.M. BAIC85800B - A353O1M - BAIC85800B

Prot. 0008401/U del 04/11/2022 12:16
Piano triennale dell’offerta formativa PTOF


		2022-11-04T12:12:06+0100




